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Ángel Antonio Fernández Silva (Director) 

Vanesa González Martínez (J.Estudios) 

Lorena Rodríguez Martínez (Secretaria) 

 
 

 
 
 
Ver Anexo II Bis 

 

 
 

CLAUSTRO DE PROFESORES EQUIPO DIRECTIVO 

SECRETARIA 
Lorena Rodríguez Martínez 

(Secretaria) 

 

CONSEJO ESCOLAR 

PROFESORADO 

DIRECTOR 
Ángel Antonio Fernández Silva 

JEFE  DE ESTUDIOS 
Vanesa González Martínez 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Ver Anexo II Bis 
 

CICLOS (PRIMARIA) 

 
PRIMER CICLO (1º y 2º) 

COORDINADOR: 
Miguel Luis Rebelo Dos Santos 
 
Mª Carmen Fernández Mata 

Isabel González Sánchez 

Pilar Coca Pozuelo 

Inmaculada Rojo Fernández-Valladares 

Mª Belen García Rojo 

Teresa López Duque 

Miguel Vara García 

Esher Vega Pérez de Arlucea 

Leticia Gutierrez García 

 
 

SEGUNDO CICLO (3º y 4º) 

COORDINADORA: 
Cristina Sánchez Robles 

 
Mª Pilar García Arribas 

Mª Concepción Gómez Rodriguez 

Mª Socorro Núñez García 

Ana Mª López Marcos 

Marta Idoia Fierro Astiárraga 

Patricia Reyero Casado 

Carmen Palomo Fernández 

Margaret Iglesias Miranda 

 

 

COMISIÓN DE COORDINACIÓN PEDAGÓGICA 

 

DIRECTOR: 
Ángel A. Fernández Silva 
JEFA DE ESTUDIOS 
Vanesa González Martínez 
ORIENTADORA: 
Mª Beatriz Mayo Lorenzo 
COORD. BILINGÜE: 
Patricia Reyero Casado 

COORD. DE CONVIVENCIA: 

Marcela Rojo Fernández 
PROFESORADO: 
Marta Antolín Treceño 
Miguel Luis Rebelo dos Santos 
Cristina Sánchez Robles 
Encarna Aparicio Martínez 

 
 

PRESIDENTE: Ángel Fernández Silva 
J. ESTUDIOS: Vanesa González Martínez 
SECRETARIA: Lorena Rodríguez Martínez 
REPRESENTANTES PROFESORES 
Teresa López Duque  
Patricia Reyero Casado 
Isabel González Sánchez 
Mª. Belén García Rojo 
Pilar Coca Pozuelo 
REPRESENTANTES PADRES 
Florentino García Portillo 
Susana Rodríguez Merino 
Sonia Gallego Marqués 
Elena Torío Vega 
Mª Carmen Ferreras Valladares 
REPRESENTANTE MUNICIPAL 
Jose Antonio Cabañeros 
NO DOCENTE: Manuela Fernández 

PROFESORADO ESPECIALISTA 

E.O.E.P. INFANTIL 

DIRECTOR:   Ángel Fernández Silva 
SECRETARIA: Lorena Rodríguez Martínez 
REPRESENTANTES PROFESORES 
Belén García Rojo 
Pilar Coca Pozuelo 
REPRESENTANTES PADRES 
Mª Carmen Ferreras Valladares 
Elena Torío Vega 

COMISIÓN ECONÓMICA 

 

A.M.P.A. 
PRESIDENTE 

Florentino García Portillo 
 

 
 

BIBLIOTECA: 
  

REPRESENTANTE DEL CFIE: Marta Marina Gonzalo Delso 

COMISIÓN DE CONVIVENCIA 

PRESIDENTE: Ángel Fernández Silva 
J. ESTUDIOS: Vanesa González Martínez 
REPRESENTANTES PROFESORES 
Isabel González Sánchez 
Teresa López Duque 
REPRESENTANTES PADRES 
Susana Rodríguez Merino 
Sonia Gallego Marqués 
COORD. CONVIVENCIA 
Marcela Rojo Fernández 

 

 
 

ORIENTADORA: Mª Beatriz Mayo Lorenzo 
PTSC Camino Lamiel Puente 

ADMINISTRATIVO: 

 

 

 

PERSONAL NO DOCENTE 

A.T.E.S 

 

Mónica Martínez Santos 
Mª Esther López Santalla 

 

CONSERJE 

 
Manuela Fernández Álvarez 

 

 

Paula Sampayo Barros 

 

Mª Concepción Gómez Rodríguez 

 
Encarna Aparicio Martínez 

COMISIÓN DE IGUALDAD: 

Vanesa González Martínez 
J. Ricardo Cela Puerto 

 

COORDINADORA: 

Marta Antolín Treceño 

 
Mª del Mar Ordóñez Álvarez 

Mª del Pilar Vicente Lozano 

Lorena Rodríguez Martínez 

Mª Fe Álvarez Rodríguez 

Cristina Pérez Ramos 

Raquel Martínez Alonso 

Consuelo del Blanco Fernández 

Alejandra Nieto Nieto 

 

ORIENTADORA: Mª Eugenia Rodríguez Álvarez 
PSC:  Raquel Martínez Montero 

E.O.E.P. PRIMARIA 

COMISIÓN DE COMEDOR 

PRESIDENTE: Ángel Fernández Silva 
REPRESENTANTE PROFESORES 
Patricia Reyero Casado 
REPRESENTANTES PADRES 
Florentino García Portillo 

PROFESORES TUTORES 

E. INFANTIL 

 

CURSO 2023/2024 ANEXO II 

TERCER CICLO (5º y 6º) 

COORDINADORA 
Encarna Aparicio Martínez 

 
Encarna Aparicio Martínez 

José Ricardo Cela Puerto 

Mª José Ramos Díaz 

Antonio Alonso Ámez 

Mª Yolanda Martínez Chamorro 

Jessica Polanco González 

Marcela Rojo Fernández 

Seila Benavides Carrizo 

COMISIÓN PERMANENTE: 

PRESIDENTE: Ángel Fernández Silva 
SECRETARIA: Lorena Rodríguez Martínez 
REP. PROFESORES: Según disponibilidad 
REP. PADRES: Según disponibilidad 
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CURSO 2023/2024 ANEXO II BIS 

 

Ángel Antonio Fernández Silva (Director) 

Vanesa González Martínez (J.Estudios) 

Lorena Rodríguez Martínez (Secretaria) 

 

 PROFESORES TUTORES 
 

I3A: Josefina Pacho Martín 

I3B: Marta Antolín Treceño 

I3C: Marta Marina Gonzalo Delso 

I4A: Mª Fe Rodríguez Álvarez 

I4B: Cristina Pérez Ramos  

I5A: Mª Consuelo del Blanco Fernández 

I5B: Mª del Mar Ordóñez Álvarez 

I5C: Mª del Pilar Vicente Lozano  

P1A: Pilar Coca Pozuelo 

P1B: Mª Belén García Rojo 

P1C: Mª Teresa López Duque 

 

 

 PROFESORADO ESPECIALISTA 
 

 
 

Mª Yolanda Martínez Chamorro……….(E.Física) 
 
Mª del Cármen Palomo Fdez. ………..  (E.Física) 
 
Esther Vega Pérez de Arlucea………….(Música) 
 
Antonio Alonso Ámez…………(Religión Católica) 
 
Raquel Martínez Alonso……...(Religión Católica) 
 
Cristina Villadangos Mtnez.(Religión Evangélica) 
 
Isabel González Sánchez …………..........(Inglés) 
 
Mª Socorro Núñez García…………………(Inglés) 
 
Mª José Ramos Díaz………………………(Inglés) 
 
Carmen Yolanda González Labrador…(Francés) 
 
Miguel Luis Rebelo Dos Santos…(Apoyo CLAS) 
 
Margaret Iglesias  Miranda………………….(A.L.) 
 
Alejandra Nieto Nieto…………………..(A.L./P.T.) 
 
Seila Benavides Carrizo…………………….(P.T.) 
 
Leticia Gutiérrez García…………………….(P.T.) 

 

P2A: Mª del Carmen Fernández Mata 

P2B: Miguel Vara García 

P2C: Inmaculada Rojo Fernández-Valladares 

P3A: Marta Idoia Fierro Astiárraga 

P3B: Mª Cristina Sánchez Robles 

P3C: Ana María López Marcos 

P4A: Mª Pilar García Arribas 

P4B: Patricia Reyero Casado 

P4C: Mª Concepción Gómez Rodríguez 

P5A: Marcela Rojo Fernández 

P5B: Mª Jesús García Valderrey 

P5C: María José Ramos Díaz 

P6A: José Ricardo Cela Puerto 

P6B: Encarna Aparicio Martínez  

P6C: Jessica Blanco González 

 

 

CLAUSTRO DE PROFESORES 


